
Projektové dny 2023/2024 

Ročník: 3.  
 

Název projektu 
Od kamene mudrců a parního stroje až k 

moderní vědě 
Požadavky na učebnu 

Vedoucí projektu 
Mgr. Pavel Hřeben - 

Druhý učitel Mgr. Pavel Procházka - 

Anotace 1. den 
 

Praha – Speculum Alchemiae – prohlídka 
dochované alchymistické laboratoře 
Technické muzeum Praha – prohlídka 
moderních strojů a techniky 

není 

Anotace 2. den 

Historie těžby stříbra v Jihlavě – naučná 
hornická stezka Jihlava 

není 

Anotace 3. den 

vyhodnocení projektu Posluchárna 

Předpokládaná 
počet studentů 

20 - 

Předpokládaná 
cena 

Vstupné 300,- a jízdné do Prahy a zpět. Cca do 
500,- 

- 

Poznámky 

Projekt na téma alchymie a počátků techniky, které dává do kontrastu s 
moderní vědou. Student se dozví zajímavosti z oboru chemie, fyziky i 
historie. Během projektu navštíví místa, kde kdysi v českých zemích staří 
alchymisté vyráběli tekuté zlato a uvidí postupný vývoj jednoduchých 
strojů až po současnost. 

 


